[bookmark: bookmark70]

ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark71]совещания у главы администрации Шатойского муниципального района Чеченской Республики  Ш.Ш. Чабагаева

от « 18 »  09.  2018 года                   с. Шатой                                                        № 18

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Первый заместитель главы администрации района Р.Р. Шавлахов,
2. Заместители главы администрации района М.М. Басханов, Х.А. Демильханова, И.З. Капланов;
3. Начальники отделов  администрации района;
4. Главы администраций сельских поселений, руководители организаций и учреждений  Шатойского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Общественно-политическая и социально-экономическая обстановка в Шатойском муниципальном районе.
Докладчики: ОМВД России по ЧР в Шатойском районе, главы администраций сельских поселений.

2. О работе администрации Улус-Кертского сельского поселения.
Докладчик: глава администрации Улус-Кертского сельского поселения
Гехаев А.А.

3. О готовности предприятий и учреждений района к работе  в  осенний - зимний период к отопительному сезону.
Докладчик: заместитель Главы администрации Шатойского муниципального района Капланов И.З.

4.     О ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики  и Главы администрации Шатойского муниципального  района.
Докладчик: начальник общего отдела администрации района Джангириева С.М.

5. Прочие вопросы:

	Глава администрации Шатойского муниципального района Ш.Ш. Чабагаев поприветствовал присутствующих и ознакомил с повесткой дня.

1

1. СЛУШАЛИ:
 Об общественно-политической и социально- экономической обстановке на территории Шатойского муниципального района.
Глав администраций сельских поселений Шатойского  муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:
     	  Главы администраций сельских поселений в своих кратких сообщениях об общественно-политической и социально-экономической ситуации, сложившейся на подведомственных им территориях, подчеркнули, что обстановка на местах остаётся стабильной и контролируемой.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению устную информацию глав администраций сельских поселений об общественно-политической и социально-экономической обстановке в Шатойском муниципальном районе.

2. СЛУШАЛИ:
О работе администрации Улус-Кертского сельского поселения.
 главу администрации Улус-Кертского сельского поселения Гехаева А.А. (отчёт прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению отчётный доклад главы администрации Улус-Кертского сельского поселения Гехаева А.А.
2.2. Устранить выявленные замечания в ходе проверки рабочей группой администрации района по делопроизводству в администрации Улус-Кертского сельского поселения в срок до 30.09.2018г. и представить справку-информацию.

3. СЛУШАЛИ:
О готовности предприятий и учреждений района к работе  в  осенний - зимний период к отопительному сезону.
заместителя Главы администрации Шатойского муниципального района Капланова И.З. (отчёт прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению отчет о  готовности предприятий и учреждений района к работе  в  осенний - зимний период к отопительному сезону.
3.2. В целях исполнение распоряжения Главы администрации района от 13.07.2018г. № 121 «Об утверждении мероприятий по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов, главам администраций сельских поселений, руководителям муниципальных учреждений и организаций района представить в срок до 30.09.2018г., исчерпывающий перечень документов для составления акта готовности к ОЗП.

4. СЛУШАЛИ:
Начальника общего отдела администрации Шатойского муниципального района С.М. Джангириеву, о ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и главы администрации Шатойского муниципального района.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию начальника общего отдела администрации района Джангириевой С.М., о ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и Главы администрации Шатойского муниципального района.
4.2.   Работу по исполнению поручений Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и Главы администрации Шатойского муниципального района, считать приоритетной, уделять особое внимание своевременности и качеству исполнения, регулярно на районных совещаниях докладывать о ходе исполнения Главы Чеченской Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики, Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики и Главы администрации Шатойского муниципального района, уделяя при этом адресное внимание руководителям организаций, учреждений, главам администраций сельских поселений, которые представляют информацию по исполнений поручений соблюдением сроков и качеству исполнения.
4.3. Руководителям служб энерго – и газообеспечения о ходе оплаты населением и юридическими лицами за  оказанные услуги и погашения по ним задолженностей, уделить данному вопросу самое пристальное внимание.

5. Прочие вопросы:

РЕШИЛИ:

5.2. При формировании бюджета района на 2019 г. в срок до 10.10.2018г. представить объективные предложения в Совет депутатов Шатойского муниципального района по включению денежных средств в бюджет района, необходимых для осуществления деятельности муниципальных учреждений, организаций, сельских администраций.

[bookmark: _GoBack]5.3. Главам администраций сельских поселений, руководителям организаций, учреждений района, проводить на территории Шатойского муниципального района субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов, независимо от форм собственности и принадлежности (согласно постановления администрации Шатойского муниципального района
№ 18 от 22.03.2018г.)  Также проводить разъяснительную работу с жителями района  по содержанию дворовых территорий в надлежащем  санитарном состоянии.
     К злостным нарушителям принимать меры административного воздействия.

Председатель                                                                                   Ш.Ш. Чабагаев

Секретарь                                                                                         Ж.М. Амриева